autori români s'e binevoiască a da mână de ajutoriu nunitului comitet întru ajungerea scopului ce-l urmărește, donând câteva esemplare din opurile ce le-au edat pentru înființările bibliotecii sau și numai înles-

nindu-i procurarea acelora cu pref. scădută.

Ofertele binevoitoare au a se trimite la adresa subscrierului.

Sibiui, 3/15 Iunie 1882.

Dr. Ilarion Pușcariu m. p.,
[105] 1—3 dir. desp. III.

Nr. 142. [103] 2—3

CONCURS.

pentru stipendiū din fundațiunea lui Gossdu:

Prin aceasta se escrive concurs pentru un astipendiū din „fundațiunea lui Gossdu” de 500 fl. la cas de gradațiune, un stipendiū de 400; eventualmei de 300, 200, sau de 100 fl.